
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARCO POLO 
Codice fiscale 80126490152 – Cod. Mecc. MIIC8ER00V Codice Univoco UFRY1V 

Sede legale Via Liberazione, 23 - 20030 Senago (MI) Tel.  02-99056808 

E-mail MIIC8ER00V@istruzione.it – sito:  www.marcopolosenago.edu.it 

 

NOMINA C– SEGRETARI DI INTERSEZIONE, INTERCLASSE E CONSIGLI DI 

CLASSE a.s. 2025/2026 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 165/2001, art. 25; 

VISTO il D.Lgs. 297/1994; 

VISTO il D.P.R. 275/1999; 

VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca vigente; 

VISTA la Nota Ministeriale n. 15555 del 01/10/2025 – Assegnazione risorse finanziarie 

Fondo per il Miglioramento dell’Offerta Formativa; 

VISTO il PTOF 2025–2028 dell’Istituto; 

VISTO il Funzionigramma d’Istituto deliberato dal Collegio Docenti il 16/09/2025; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti del 07/10/2025; 

CONSIDERATE le competenze professionali degli interessati; 

DECRETA 

Sono nominati Segretari dei Consigli di Intersezione, Interclasse e Classe per l’a.s. 2025/2026 

i docenti di seguito indicati. 

1. SCUOLA DELL’INFANZIA – SEGRETARI DI INTERSEZIONE 

● Milani Lucia  

nomina segretario intersezione 

2. SCUOLA PRIMARIA – SEGRETARI DI INTERCLASSE 

● Baldon 

● Gallina 

● Telentinis 

● Leotta 

● Scala 

3. SCUOLA SECONDARIA – SEGRETARI DI CLASSE 

● 1A – Zocco 

● 1B – Guardino 

● 1C – Rossin 

MIIC8ER00V - AOIOX1X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012318 - 29/12/2025 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da PAOLA MARIA PERRINO

mailto:MIIC8ER00V@istruzione.it
http://www.marcopolosenago.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARCO POLO 
Codice fiscale 80126490152 – Cod. Mecc. MIIC8ER00V Codice Univoco UFRY1V 

Sede legale Via Liberazione, 23 - 20030 Senago (MI) Tel.  02-99056808 

E-mail MIIC8ER00V@istruzione.it – sito:  www.marcopolosenago.edu.it 

 

● 1D – Brigante 

● 1E – Macchione 

● 1F – Castelli 

● 2A – Mannino 

● 2B – D’Andrettа 

● 2C – Mangiacotti 

● 2D – Barillà 

● 2E – Cianfagna 

● 2F – Mangiacotti  

● 3A – Cepollaro 

● 3B – Colella 

● 3C – La Mastra 

● 3D – Balzarano 

● 3E – Deliso 

● 3F – Baiocco 

COMPITI E RESPONSABILITÀ 

I Segretari: 

1. Verbalizzano le riunioni del Consiglio di classe/interclasse/intersezione, redigendo un 

verbale chiaro, completo e aderente ai punti all’ordine del giorno. 

2. Documentano il processo decisionale, assicurando la tracciabilità dell’iter con cui si è 

formata la volontà dell’organo collegiale. 

3. Curano la gestione del registro dei verbali, nel rispetto delle scadenze e delle modalità 

indicate dalla Dirigenza. 

4. Supportano il Presidente /Coordinatore del Consiglio nella conduzione ordinata della 

seduta. 

5. In assenza del Segretario titolare, coordinano – previo assenso della Dirigenza – 

l’individuazione di un sostituto. 

6. Consegnano il verbale al primo collaboratore del DS entro 5 giorni, sottoscritto dal 

Presidente e dal Segretario. 

7. Mantengono un raccordo costante con la Dirigenza per la segnalazione di eventuali 

criticità rilevate durante la seduta. 

CONDIZIONI DI INCARICO 

L’incarico non comporta riduzione dell’orario di servizio. 

Le attività saranno svolte in orario aggiuntivo o nelle ore libere da impegni di servizio. 

MIIC8ER00V - AOIOX1X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012318 - 29/12/2025 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da PAOLA MARIA PERRINO

mailto:MIIC8ER00V@istruzione.it
http://www.marcopolosenago.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARCO POLO 
Codice fiscale 80126490152 – Cod. Mecc. MIIC8ER00V Codice Univoco UFRY1V 

Sede legale Via Liberazione, 23 - 20030 Senago (MI) Tel.  02-99056808 

E-mail MIIC8ER00V@istruzione.it – sito:  www.marcopolosenago.edu.it 

 

COMPENSO 

Il compenso sarà definito in sede di contrattazione integrativa di Istituto e sarà erogato sulla 

base dell’effettivo svolgimento delle attività e della presentazione della relazione finale. 

DISPOSIZIONI FINALI 

La presente nomina è pubblicata all’Albo online e conservata agli Atti dell’Istituto. 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Paola Maria Perrino 
 

MIIC8ER00V - AOIOX1X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012318 - 29/12/2025 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da PAOLA MARIA PERRINO

mailto:MIIC8ER00V@istruzione.it
http://www.marcopolosenago.edu.it/

	NOMINA C– SEGRETARI DI INTERSEZIONE, INTERCLASSE E CONSIGLI DI CLASSE a.s. 2025/2026
	1. SCUOLA DELL’INFANZIA – SEGRETARI DI INTERSEZIONE
	3. SCUOLA SECONDARIA – SEGRETARI DI CLASSE
	CONDIZIONI DI INCARICO
	COMPENSO
	DISPOSIZIONI FINALI

		2025-12-29T12:13:54+0000
	PAOLA MARIA PERRINO




